РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВОРОЖСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРИВОРОЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от 28.12.2018 ( 67

сл.Криворожье
Об утверждении комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики Криворожского сельского поселения, социальной стабильности и мониторинга реализации в Криворожском сельском поселении указов Президента Российской Федерации
       В целях осуществления устойчивого развития экономики Криворожского сельского поселения, социальной стабильности и реализации постановления Администрации Криворожского сельского поселения от от 19.02.2018 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Криворожского сельского поселения»
1. Создать комиссию по обеспечению устойчивого развития экономики Криворожского сельского поселения, социальной стабильности и мониторинга реализации в Криворожском сельском поселении указов Президента Российской Федерации согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Положение о  комиссии комиссию по обеспечению устойчивого развития экономики Криворожского сельского поселения, социальной стабильности и мониторинга реализации в Криворожском сельском поселении указов Президента Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

         6.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования
         7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Криворожского сельского поселения

                                  С.Д.Луганцев
Распоряжение  вносит

Сектор экономики и финансов Администрации

Криворожского сельского поселения
Приложение № 1
к распоряжению Администрации
Криворожского сельского поселения

от 28.12.2018  № 67
СОСТАВ

комиссии по обеспечению устойчивого развития

экономики Криворожского сельского поселения, социальной стабильности и мониторинга реализации в Криворожского сельском поселении

указов Президента Российской Федерации
	Председатель комиссии
	Луганцев С.Д. – Глава Администрации Криворожского сельского поселения

	Секретарь
	Симоненко А.В. – заведующий сектором экономики и финансов Администрации Криворожского сельского поселения

	Члены комиссии
	Дьяченко Г.А. – ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения

	Донченко Ю.В. – ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения

	Свечкарева В.П. – директор МБУК «Криворожский ИКЦ» (по согласованию)

Приложение № 1

к распоряжению Администрации
Криворожского сельского поселения

от 28.12.2018  № 67
Положение

о комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики
Криворожского сельского поселения, социальной стабильности и мониторинга реализации в Криворожском сельском поселении
указов Президента Российской Федерации
1. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению устойчивого развития экономики Криворожского сельского поселения, социальной стабильности и мониторинга реализации в Криворожском сельском поселении указов Президента Российской Федерации (далее – Комиссия) создана в целях мониторинга социально-экономической ситуации в Криворожском сельском поселении, а также разработке предложений, направленных на обеспечение устойчивого развития экономии и социальной стабильности в Криворожском сельском поселении.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и правительства Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ростовской области и Криворожского сельского поселения, настоящим Положением.

2. Основные функции Комиссии
Основными функциями Комиссии являются:

1. Мониторинг ситуации на предприятиях (в организациях), оказывающих значительное влияние на экономику Криворожского сельского поселения.
2. Мониторинг ситуации в предпринимательской сфере.
3. Подготовка предложений по разработке и реализации мероприятий, направленных на обеспечение социальной стабильности в муниципальном образовании «Криворожское сельское поселение».

4. Разработка комплекса мер, направленных на погашение предприятиями (организациями) и предпринимателями Криворожского сельского поселения задолженности по заработной плате, страховым взносам во внебюджетные фонды, снижение неформальной занятости.

5. Оперативный контроль за исполнением муниципальных программ Криворожского сельского поселения по итогам полугодия и 9 месяцев.

6. Организация постоянного контроля за реализацией принятых решений, направленных на обеспечение социальной стабильности муниципального образования «Криворожское сельское поселение».

3. Права комиссии
Комиссия имеет право:
1. Запрашивать в установленном порядке материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

2. Заслушивать представителей предприятий (организаций) и предпринимателей по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии и принимать решения.
3. Рассматривать отчеты об исполнении муниципальных программ Криворожского сельского поселения по итогам полугодия и 9 месяцев.

4. Порядок работы Комиссии

1. Основной формой работы  Комиссии являются заседания, проводимые по мере необходимости.

2. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях.

3. Секретарь Комиссии обеспечивает подготовку материалов к рассмотрению на заседаниях Комиссии и ведение протокола заседания Комиссии.

4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

5. На заседание Комиссии могут приглашаться руководители и представители предприятий (организацией) и предприниматели, к компетенции которых относятся вопросы, рассматриваемые Комиссией.

6. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

7. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписываемым председателем Комиссии или его заместителем и секретарем.

3